
276ª feira | 10/Jun/2022 - Edição nº 11189

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do              
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de material 
de construção, ferragens e climatização. Empresa: Água Doce Materiais de 
Construção Ltda.: Lote 01 - R$ R$ 9.000,44. Lotes 02, 03 e 04: fracassados.  
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.  
Curitiba, 09 de junho de 2022                                            Pregoeiro 

 
 
 

59034/2022

 Sociedades de Economia Mista 

Agência de Fomento do Paraná 

EXTRATO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº01-22 
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma 

Eletrônica 
OBJETO: Aquisição de água mineral, conforme especificado nos termos 
do Edital e seus Anexos.  
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Fracassados ambos os lotes, a licitação 
foi REVOGADA, nos termos do item 5.25.3 do Edital e Art. 85, 
Parágrafo 2º do RILC. 
Aos licitantes interessados, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para contestar a revogação, conforme indicado no item 2.7 do 
Edital. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1197. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE VERA 
CRUZ DO OESTE. CNPJ nº 78.104.155/0001-65. Valor estimado: R$ 
50.000,00. Vigência: de 06.06.2022 até 06.06.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1198. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: SINDICATO EMPRESARIAL DO COMÉRCIO VAREJISTA 
DE FOZ DO IGUAÇU - SINDILOJAS. CNPJ nº 75.431.809/0001-77. 
Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 06.06.2022 até 06.06.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1199. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE CONTROLLER LTDA. 
CNPJ nº 11.382.254/0001-38. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: 
de 06.06.2022 até 06.06.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1200. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: TOPSOLUS SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA. CNPJ nº 
40.892.806/0001-56. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 
06.06.2022 até 06.06.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1165. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: DICOMP DISTRIBUIDORA DE ELETRÔNICOS LTDA. 
CNPJ nº 02.457.533/0001-22. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: 
de 05.01.2022 até 05.01.2024. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1059. Objeto: 
Prorrogação de vigência. Contratado: R. P. HAYASHI SERVIÇOS. 
CNPJ nº 20.236.615/0001-29. Valor total estimado: R$ 50.000,00. 
Vigência: de 08.06.2022 até 08.06.2024. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato242022.rtf) 

59238/2022

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2022

PROTOCOLO: 18.527.366-0

Comunicamos aos interessados que o Pregão Presencial n° 009/2022, com abertura 
prevista para o dia 27 de junho de 2022 às 9h30, FICA SUSPENSO e em breve 

será republicado o edital com nova data para abertura do certame.
 09 de junho de 2022

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

59118/2022

CELEPAR

COMPANHIA DE TECOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 662/2022 Licitações-e nº 937425

e-Protocolo nº 18.899.429-6
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PAPEL PARA IMPRESSORA LASER NO FORMATO A4 (210 X
297MM)  90  G/M²  BRANCO  EMBALADO  EM  PACOTE  COM  500
FOLHAS PARA A CELEPAR pelo período de 12 (doze) meses, com
fornecimento futuro,  parcelado e  eventual,  conforme especificações
relacionadas no edital e seus Anexos., nos termos do edital e seus
anexos.
Empresa  declarada  vencedora para  o  lote  único: AQUINPEL
SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA,
com o valor unitário de R$ 19,79 (dezenove reais e setenta e nove centavos) e
valor total de R$ 593.700,00 (quinhentos e noventa e três mil e setecentos reais).
Demais informações nos autos do processo.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO GMS Nº 2007.2021
CONTRATADA: AUSTRAL SEGURADORA S.A.
OBJETO: Prestação de serviço de seguro de responsabilidade civil – 
D&O.
FINALIDADE  :   Prorrogação por mais 12 (doze) meses até 03/09/2023.
VALOR DO ADITIVO  :   R$61.000,00 (sessenta e um mil reais).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, 
em 27/05/2022. Aprovação da Contratação/Instrução do Contrato n° 
48/2022, SPI nº 17.532.360-0.

59216/2022

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR 
CNPJ nº 76.592.807/0001-22 

AVISO 
A Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR comunica a 
divulgação do Plano de Trabalho da Transparência, exercício de 2022, 
em atendimento à Instrução Normativa CGE/PR n. 05/2022. O 
documento em sua íntegra está disponível através do endereço 
eletrônico: https://www.cohapar.pr.gov.br/Agente-de-Informacao 
 

Curitiba, 08 de junho de 2022. 
 

Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente 

 58790/2022

Extrato do Convênio nº 055/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.195.223-7. PARTES: COHAPAR e Município de NOVA 
ESPERANÇA. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 
viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 09/06/2022.

58947/2022

Extrato do Convênio nº 058/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.203.726-5. PARTES: COHAPAR e Município de SANTO 
INÁCIO. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 
viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
378292722

Documento emitido em 10/06/2022 08:52:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11189 | 10/06/2022 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


